
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

388 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLVII

PftEfE.IT\JRA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUI 
AV. MMoel LOuren~ cavaleante, 600 - ealn'o Nova COrrtnte 
Fotl.e: 811-3S7)-12.S5 - Cf P 64990-000 · Corrente - Pl•ul 
ctm N• 06.SS4.257/0001•71 

~ 
~ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMIN ISTRATIVO Ni 001/2020•DISP-ClP 

CONTRATANTE: Munlc(plode Cotrtntt,-,PI/SECRfTARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CUI.TURA-Sl:MEC 
CONTAATADA.; lmtitulú Ná<:iónal dé GéStão Educacional e P,;squ" (INEPE), CNPJ 06.164,260/0001-ll'lJ 

OBJIETO; o pr=nte contrato tem p0I" objeto a Contra~ção d~ empr~sa para prMtação de s~"'iços l<!a:iicos 
espeâaliz,idos d" engenharia oo monitoramento d" obra< 2.0 SIMEC/fNDf/M EC. 
RECURSOS FIINANCEIROS: PRÓPRIO/FPM/FM E/OUTROS, no Et .. mento dê O"5,pestl 339039 - OulrOS se"'i~S de 
te«eira Pessoa Jurídica_ 
VAlOR: RS 27 .500,00 (vinte e sete mil e quinhentos ,reais!, pagos m ensalmE!f1te o va lor de RS 2.500,00 
(do:lJ mil e qulnhento1 rea l1),, çonforme ij pre$1i!ç!IO dO$ ser-.lço1. 
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2020. 
VIG~NCIA: 31 de Oeiembro de 2021 
SIGNATÁRIOS 
CONTAATANTt : lar>é Mascarenhas Rfbelro l.opes 
CONTIIATADO: Ne lrnlr T3V~res Ffllpe 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRffiTE - PIAUÍ 
PiilUclo Dois S.nn3os 

AV. M•-1 ll)uren,çoO!valca~, 600-~ÍII/O Nova COIT'C<lte 

fon•; 89-J57l-12llS - CEP 649110.000- Corrente - Pioui 
CNPJ N•06.554.257f0001-7i 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nt 002/2021 

~ 
~ 

Objeto: Contratação de empresa espedalizada n<1 prestação de serviço de elaboração de 
projeto e•ecufüro de construção de um espaço multi eventos no Município de Corrente-PI, 
relativo ao Convênio n~ 896242/2019 • CODEVASF 

ASSUNTO: Ratif icação e celebração de contta,to. 

DATA: 05 de feverei ro de 2021. 

Ratlflro a or ientação técnica da Centra l de Li(i taçlles Públic;,s (CLP) e determino a 
contratação da empresa, VEIRMIHHA CONSULTORIA ILTDA., inscrlt a no CNPJ nll 
33.S3S.OS0/0001-22, para a prestação dos serviços do objeto ci tado, com valor uni~rio 
conforme descrito na propo.sta, perfaiendo o valor global de R$ 5,!!§§.00 {cinco mil e 
sesanta e seis reais!. 

Publique -se. 

Gladso~ .is Ribeiro 
PRUUTO MUNICIPAL 

• 

PREfE11TURA MUNICIPAL 1DE CORRENTiE - P1AUÍ 
AV. Manoel LcMlrenço Cavalcan~e, 600 - Bairt'o Nova Corrente 
Foiw; 89-3573-1285 - CEP 64980-000 • Corrente - PIHf 
CNPJ Nt 06.S54.257/0001-71 

O MUNIICIPIO OE CORRENTE - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNldP IO DE CORRENTE - PI, alra'1êS da ClP, torna público A REALIZAÇÃO da licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAl 508 O SISTEMA OE REGISTRO OE PREÇOS n~ 802/2021, do tfpo 
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, êm 23/02/2JJ21 às 09 hora<. OBJETO Registro de Preços 

para contrat()Ç;'lo de horas de sel'\llços, conforme a necessidade do Município, dos s~1.1lntes 
profis:sionais devidamente registrados como Em pree:ndedores lndividuaiiS, ME Ou EPP: pedreiro,. 
serralheiro, pintor, ~rointeiro, bombeir•o hidrliulico e eletricista. Mais informações estão disponíveis 
no Edital: Avenida Manoel Lourenço C:lvalcante, N• 600, Centro, Corrente • PI, fonejfax (089) 3573• 
1285. fmail: dpçorrente2013@hotmaitcom. oa5f!IVAÇÃO : Em dewrrênda da 1><mdemia c<1us;adi1 
pela COVI0-19, sessão ocorrerá na s:al de reuniões, ~aço amplo @ ser disponibili2ado aos 
participante~ toda5 ils medidas de segur;inça cabíveis. 

Corrente · PI, 08 de fevereiro de 2021. 

Emíd[o Pereira da SIiva Neto 
Pre10el ro oficial do Munl,;lpi,:,. 

PREFEITURA MUNIOPAL DE CORRENTE - P·IAUI 
AV. Manoel Lourenço cavalcante, 600 - Bafrro Nova Corrente 
Fone: 89-3573-1285 - CEP 64980-000 • Corrente - Plauf 
CNPJ Ni06.554.257/0001-71 

o MUNICIPI o oe CORRENTE - PI 
AVISO DE UCITAÇÃO - CANCUAMENTO 

O MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI, através da CLP, torna público O CANCELAMIIIETO da licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS nl 001/2021, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAl E 
EMPRErTAOA GLOBAL. que ilr.onter;eriil em 00/02/ZOZl ;l.5 O!I horn. Que tem r;omg OBJETO: 
Contratação de empresa especialiiada na exewção de construção de estrada •icinal (estrada vicinal 
dos Pa5uire5I. FONTE OE RECURSO: PROPOSTA 5ICONV N11 025204/201~/CONVENIO SICOI\IV DE N 
S18887/W15, FIRMAOO COM A CODEVASF/PRÓPR110/0UTR05, VALOR ESTIMADO: R$ 88l.60l,75, 
MOTIVO DO CANCEIAMENTO: REVl~.O DO PROJETO DEVIOA:MENTE Ai>ROVAOO 111A CODEVASF. 
Mais iníonnaçõe5 estão no Edital: Ave11ida Manoel Lourenço Cavakante, Nt 600, Centro, Corrente -
PI, fo1111/íax (089) 3S73-128S. Email: clpoorrente2013@hotmail.com. 

Corrente - PI, 08 de F!:Vereirg de 2i0ll. 

Emídio Per1:ira da SIiva Neto 
Pre5iderrte da CU'. 

ESrADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PlAU:I 
CNPJ (MF): 01 .612.754/0001·65 
8-ma.il: prefelturamunlcipaldecampolargo@outlook.com 

PROCEDIMENTO OE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021 

OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços 
es(Pecializados em assessoria e consultoria jurídica no acompanhamento dos 
atos e p..-ooedimentos administrativos, bem como a elaboração de estratégias e 
peças processuais na defesa dos interesses do Município de Campo Lar·go do 
Piauí - PI e suas Secretarias nas demandas e processos perante aos órgãos 
de controle/fiscalização. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de cootrato. 
DATA: 02 de fevereiro de 2021 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação do escritório de advocacia LEAL & ROCHA 
ADVOCACIA E CONSULTORIA para a prestação dos citados serviços, com o 
valor mensal de R.$ 4.000,00 (quatro mil reais), perfazendo o total de R.$ 
48.000,00 (quarenta e olto mil reais) para 12 (doze) meses de vigência. 

Publ ique-se. 

Jairo Soares L.eitão 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEJTURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001·65 
6-mail: prefeituramunicipa ldecamp olargo@outlook.,com 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Licitação n" 004/2021. 
Modalidade: lnexigibilidade. 
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para prestaçao de serviços 
es(Pecializados em assessoria e consultoria juridica no acQmpanhamento dos 
atos e procedimentos administrativos,, bem coma a elaboração de estratégias e 
peças processuais na defesa dos inleresses do Municipio de Campo Largo do 
Piaul - PI e suas Secretarias nas demandas e processos perante aos órgãos 
de controle/fiscalização. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI . 
Contratada: LEAL& ROCHAADVOCACIA E CONSULT ORIA. 
CNPJ: 22.576.502/0001 -06. 
Endereço: Rua Quintino Bocaiuva, ·608, Centro/Norte, Cep: 64.000-270, 
Teresina - PI. 
Valor: Mensal de R.$ 4.000,00 (quatro mil reais), perfazendo o total de RI 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais) anual 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral do Municípios/FPM/ICMS/Outros. 
Data da assinatura: 02 de fevereiro de 2021 . 
Vigência: 12 (do.ze) meses. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 


